
О мерах по решению проблем задолженностей акционерного общества закрытого типа 
"Карагандашахтуголь"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 сентября 1998 г. N 874
      В целях решения проблемы задолженностей по выплате сумм возмещения ущерба, 
причиненного повреждением здоровья работникам ликвидируемых шахт акционерного
общества закрытого типа "Карагандашахтуголь", Правительство Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Министерству финансов Республики Казахстан выделить акционерному 
обществу "Агентство по реорганизации и ликвидации предприятий" на эти цели 100 (
сто) млн.тенге за счет ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете на 
1 9 9 8  г о д  н а  к р е д и т о в а н и е .  
      2. Акционерному обществу "Агентство по реорганизации и ликвидации 
предприятий" перечислить указанные средства на расчетный счет акционерного 
общества закрытого типа "Карагандашахтуголь" в форме беспроцентной ссуды и 
обеспечить ее возврат путем заключения соответствующего договора. 
      3. Поручить ликвидационной комиссии акционерного общества закрытого типа "
Карагандашахтуголь" произвести выплату задолженности по возмещению ущерба 
здоровью работникам ликвидируемых шахт за период с августа 1997 года по июнь 1998
г о д а  в к л ю ч и т е л ь н о .  
      4. Контроль за целевым расходованием средств возложить на Министерство 
ф и н а н с о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


